13
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения
в Порядок выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений

работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска

	

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения квалифицированными кадрами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление культуры и туризма Администрации Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 07.12.2021 № 422-па, изменение, изложив пункт 1.7 раздела I в следующей редакции:

«1.7. Выплаты денежной компенсации осуществляются работнику ежемесячно в размере его фактических расходов за месяц за наем (поднаем) жилого помещения, но не более 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей, на основании документа, указанного в пункте 1.6 настоящего Порядка, не позднее 20 числа месяца.».
2. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна
582182
PAGE